
10. Udpegning af medlem til Ungdomsskolens bestyrelse (2008-61549)

Børne- og Ungdomsudvalget skal udpege et medlem fra forældreorganisationen Skole og Samfund 

til bestyrelsen for Københavns Kommunes Ungdomsskole.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU),

1. at udvalget udpeger Boris Zeichner, Skole og Samfund København, som medlem af 

bestyrelsen for Københavns Kommunes Ungdomsskole, idet Jens Thorsen fortsætter som 

suppleant.

Problemstilling

På mødet den 16. august 2006 udpegede Børne- og Ungdomsudvalget Kim Laursen fra 

forældreorganisationen Skole og Samfund som medlem af bestyrelsen for Københavns Kommunes 

Ungdomsskole. Kim Laursen er udtrådt af bestyrelsen for Skole og Samfund og repræsenterer ikke 

længere forældreorganisationen. Kompetencen til at udpege medlemmer af ungdomsskolens 

bestyrelse er tillagt BUU.

Løsning

Efter vedtægten for bestyrelsen ved Københavns Kommunes Ungdomsskole skal Børne- og 

Ungdomsudvalget udpege to medlemmer samt en stedfortræder for hvert medlem til bestyrelsen fra 

organisationer med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet, herunder Arbejdsmarkedets parter. 

BUU udpeger repræsentanterne snarest muligt efter hvert kommunalvalg. Udpegningen sker efter 

indstilling fra ungdomsskolens leder. 

BUU har tidligere udpeget Kim Laursen som repræsentant fra forældreorganisationen Skole og 

Samfund som medlem af ungdomsskolens bestyrelse og Jens Thorsen som suppleant. Sidstnævnte 

ønsker at fortsætte som suppleant. På en generalforsamling i Skole og Samfund den 7. maj 2008 har 

organisationen besluttet at anbefale over for ungdomsskolens leder, at Boris Zeichner indstilles som 

medlem.

Ungdomsskolebestyrelsen udøver sin virksomhed inden for de mål og rammer, som 

Borgerrepræsentationen fastsætter, herunder planen for kommunens virksomhed, som 

Borgerrepræsentationen har godkendt den 31. maj 2007. Bestyrelsen udarbejder ungdomsskolens 

budget, afgiver indstilling om ansættelse af ledere og fastlægger ungdomsskolens indhold og omfang.

Bestyrelsen består af tre medlemmer valgt blandt Børne- og Ungdomsudvalgets medlemmer, nemlig 

Jesper Christensen, Louise Frevert og Allan Mylius Thomsen. Herudover deltager to repræsentanter 

fra organisationer med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet, herunder LO-København og Skole 

og Samfund samt to repræsentanter fra skolens medarbejdere og to repræsentanter for eleverne. 
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